I QUINTA-FEIRA, 12-NOVEMBRO-2015
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2015
OBJETO: locação de caminhões, caminhonetes, vans, ônibus e carros
utilitários e de passeio, destinado a suprir as necessidades das Secreta­
rias do Município de João Lisboa -MA. ABERTURA: 25 (vinte e
cinco) de novembro de 2015 às 8 horas, (oito horas). TIPO DE LICI­
TAÇÃO: menor preço por item. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331,
Centro, João Lisboa - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e
seus Anexos estão a disposição dos interessados, no horário das 8h às
13h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Impe­
ratriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem
ser obtidos através do pagamento da taxa de R$ 40,00(quarenta reais) a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL

HIEFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 081/2015. A
Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, Estado do Maranhão,
torna público que no dia 26/11/2015, às 9 horas, realizará Licitação na
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo menor preço por
item, no Sistema de Registro de Preços para contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de locação de veiculo, de interesse
da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças -
SEMPAF. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado,
mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais),
através de DAM, na Comissão Central de Licitação - CCL, localizada
na Rua Arthur Azevedo, n° 48, Bairro Centro, São José de Ribamar/
MA, no horário das 8h às 14h. Informações pelo telefone (98) 3224-
2419. São José de Ribamar/MA, 9/11/2015. FREUD NORTON
MOREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 082/2015. A
Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, Estado do Maranhão,
toma público que no dia 26/11/2015, às 11 horas, realizará Licitação na
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo menor preço global,
tendo por objeto á contratação de pessoa jurídica para formação conti­
nuada de professores e profissionais da Secretaria Municipal de Edu­
cação - SEMED. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou
retirado, mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte
reais), através de DAM, na Comissão Central de Licitação - CCL,
localizada na Rua Arthur Azevedo, n° 48, Bairro Centro, São José de
Ribamar/MA, no horário das 8 às 14h. Informações pelo telefone (98)
3224-2419. São José de Ribamar/MA, 09/11/2015. FREUD NORTON
MOREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 083/2015. A
Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, Estado do Maranhão,
toma público que no dia 27/11/2015, às 9 horas, realizará Licitação na
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo menor preço por
item, no Sistema de Registro de Preços para contratação de pessoa
jurídica para segurança não armada para eventos, de interesse da
Secretaria Municipal Transporte Coletivo, Trânsito e Defesa Social.
O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado, mediante
o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais), através
de DAM, na Comissão Central de Licitação - CCL, localizada na
Rua Arthur Azevedo, n° 48, Bairro Centro, São José de Ribamar/
MA, no horário das 8h às 14h. Informações pelo telefone (98) 3224-
2419. São José de Ribamar/MA, 09/11/2015. FREUD NORTON
MOREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 084/2015. A
Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, Estado do Maranhão,
toma público que no dia 27/11/2015, ás 11 horas, realizará Licitação na
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo menor preço por lote,
no Sistema de Registro de Preços, tendo por objeto a contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços contínuos de manutenção

predial, de interesse da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. O
Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado, mediante o recolhi­
mento da importância de R$ 20,00 (vinte reais), através de DAM, na
Comissão Central de Licitação - CCL, localizada na Rua Arthur Azevedo,
n° 48, Centro, no horário das 8h às 14h. Informações pelo telefone (98)
3224-2419. São José de Ribamar/MA, 09/11/2015. FREUD NORTON
MOREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMAMENTO PÚBLICO N" 005/2015.
O Município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Municipal de
Açailândia, por meio da Comissão Central de Licitação - CCL, toma
público o Chamamento Público n° 005/2015, para conhecimento de
pessoas jurídicas prestadoras de serviços de saúde interessadas em
realizar atendimento em caráter complementar, aos usuários do SUS -
Sistema Único de Saúde - em serviços de confecção sob medida de
próteses odontológicas (incluindo instalação, adaptação, moldagem
dento-gengival, rembasamento e conserto), de acordo com os termos da
Portaria GM/MS rf 1034/2010, que dispõe sobre a participação com­
plementar das instituições privadas de assistência à saúde no âmbito
do SUS, na Portaria GM/MS 1825/2012, na Lei n° 8.666/93 e altera­
ções posteriores, bem como demais portarias e regras do Ministério da
Saúde para prestação de serviços desta natureza. Para tanto, as pesso­
as juridicas interessadas em prestar o serviço de confecção sob medida
de próteses odontológicas, deverão apresentar a documentação para
habilitação, impreterivelmente, durante os dias 6 de novembro de 2015
a 30 de novembro de 2015, de 2" a 6" feira, no horário das 8h às 13h. A
sessão da chamada pública será realizada às 14 horas do dia 30 de
novembro de 2015, sala de reunião da Prefeitura Municipal de Açailândia,
situada na Av. Santa Luzia, s/n°. Parque das Nações, CEP:65.930-000,
Açailândia (MA) e será presidida pelo presidente da CCL desta prefei­
tura municipal. O Edital e seus Anexos estão a disposição dos interes­
sados no endereço supra, de 2" a 6° feira, no horário das 8h às 13h e no
sitio oficial deste poder executivo - www.acailandia.ma.gov.br, onde
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adi­
cionais no endereço supra. Açailândia (MA), 5 de novembro de 2015.
MÃRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA - Presidente da CCL.

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMAMENTO PÚBLICO N" 006/2015.
O Município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Municipal de
Açailândia, por meio da Comissão Central de Licitação - CCL, toma
público o Chamamento Público n° 006/2015, para conhecimento de
pessoas juridicas prestadoras de serviços de saúde interessadas em
realizar atendimento em caráter complementar, aos usuários do SUS -
Sistema Único de Saúde - em serviços de fisioterapia, de acordo com os
termos da Portaria GM/MS n" 1034/2010, que dispõe sobre a partici­
pação complementar das instituições privadas de assistência à saúde
no âmbito do SUS, na Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, bem
como demais portarias e regras do Ministério da Saúde para presta­
ção de serviços desta natureza. Para tanto, as pessoas juridicas
interessadas em prestar o serviço de fisioterapia, deverão apresen­
tar a documentação para habilitação, impreterivelmente, durante os
dias 6 de novembro de 2015 a 30 de novembro de 2015, de 2' a 6'
feira, no horário das 8h às 13h A sessão da chamada pública será
realizada às 16 horas do dia 30 de novembro de 2015, sala de reu­
nião da Prefeitura Municipal de Açailândia, situada na Av. Santa
Luzia, s/n°. Parque das Nações, CEP:65.930-000, Açailândia (MA)
e será presidida pelo presidente da CCL desta Prefeitura Munici­
pal. O Edital e seus Anexos estão a disposição dos interessados no
endereço supra, de 2" a 6" feira, no horário das 8h às 13h e no sitio
oficial deste poder executivo - www.acailandia.ma.gov.br, onde pode­
rão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicio­
nais no endereço supra. Açailândia (MA), 5 de novembro de 2015.
MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA - Presidente da CCL.